DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 pazdziernika 2023 r.

Poz. 2308

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ROLNICTWA | ROZWOJU WSIY

z dnia 20 pazdziernika 2023 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie okreslenia jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli
oraz zakresu badan kontrolnych zakazen zwierzat

Na podstawie art. 58 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 ochronie zdrowia zwierzat oraz zwalczaniu chorob

zakaznych zwierzat (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarzadza sig, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie okre$lenia jednostek

chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badan kontrolnych zakazen zwierzat (Dz. U. z 2019 r. poz. 2161,
z 2020 r. poz. 2162, z 2021 r. poz. 581 i 2237 oraz z 2023 r. poz. 524) wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:

1)

2)

3)

w § 2 w pkt 20 kropke zastepuje si¢ $rednikiem i dodaje si¢ pkt 21 w brzmieniu:
»21) rzekomy pomor drobiu (Newcastle disease — ND).”;
§ 14e otrzymuje brzmienie:

»$ 14e. 1. W celu kontroli wystgpowania zakazenia SARS-CoV-2 u norek przeprowadza si¢ badania znalezio-
nych padtych zwierzat wolno zyjacych z rodziny Mustelidae oraz jenotow.

2. Do badan, o ktorych mowa w ust. 1, pobiera si¢ wymazy z jamy ustnej i gardfa.

3. W przypadku stwierdzenia obecno$ci SARS-CoV-2 w badanym materiale wirus ten poddaje si¢ badaniom
laboratoryjnym w celu ustalenia jego charakterystyki molekularne;j.”;

po § 14e dodaje si¢ § 14f w brzmieniu:

,»§ 14f. W celu kontroli wystepowania rzekomego pomoru drobiu probki do badan pobiera si¢ od ptakow dzikich
pozyskanych do kontroli, o ktorej mowa w § 12, przy czym badania te majg na celu wykrycie materialu genetycznego
tego wirusa.”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski

1)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dziatem administracji rzadowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzadzenia
Prezesa Rady Ministrow z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegotowego zakresu dziatania Ministra Rolnictwa i Rozwoju WSsi
(Dz. U. poz. 716).



	Rozporządzenie
	Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi )
	z dnia 20 października 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt
	Na podstawie art. 58 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2004 r. w sprawie określenia jednostek chorobowych, sposobu prowadzenia kontroli oraz zakresu badań kontrolnych zakażeń zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 2161, z 2020 r. poz. 2162,...
	1) w § 2 w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 w brzmieniu:
	„21) rzekomy pomór drobiu (Newcastle disease – ND).”;

	2) § 14e otrzymuje brzmienie:
	„§ 14e. 1. W celu kontroli występowania zakażenia SARS-CoV-2 u norek przeprowadza się badania znalezionych padłych zwierząt wolno żyjących z rodziny Mustelidae oraz jenotów.
	2. Do badań, o których mowa w ust. 1, pobiera się wymazy z jamy ustnej i gardła.
	3. W przypadku stwierdzenia obecności SARS-CoV-2 w badanym materiale wirus ten poddaje się badaniom laboratoryjnym w celu ustalenia jego charakterystyki molekularnej.”;

	3) po § 14e dodaje się § 14f w brzmieniu:
	„§ 14f. W celu kontroli występowania rzekomego pomoru drobiu próbki do badań pobiera się od ptaków dzikich pozyskanych do kontroli, o której mowa w § 12, przy czym badania te mają na celu wykrycie materiału genetycznego tego wirusa.”.


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

	Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski

		2023-10-25T13:13:50+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-25T16:26:27+0200




